paroisse ou de la confrérie) un *écrit spécial* qui attesterait que l'érection a été faite canoniquement, en même temps qu'il contiendrait le consentement de l'évêque et sa recommandation en vue de l'agrégation. On peut, à cet effet, envoyer à l'évêque la formule suivante pour qu'il la signe en même temps que la formule du n° 49 :

Tenore præsentium fidem facimus, per Decretum die... a Nobis editum in ecclesia S... loci... diœcesis Nostræ canonice erectam esse piam Confraternitatem sub titulo...

Cum autem Nobis expositum sit, pro majori dictæ Confraternitatis incremento desiderandum fore, ut ipsa Archiconfraternitati ejusdem nominis Romæ (vel...) existenti aggregetur; cum præterea laudatæ Confraternitatis institutum, pietas et christianæ caritatis officia, quæ in ea peraguntur, maxime commendanda censeamus, porrectis Nobis precibus libenter annuentes per præsentis Litteras licentiam concedimus, quinimo, valde exoptamus, ut eadem Confraternitas prædictæ Archiconfraternitati quam primum uniatur et aggregetur.

Testamur postremo, nihil petitæ aggregationi ob stare : neque enim (in dicto loco alia existit Confraternitas illi Archiconfraternitati jam aggregata, neque ipsa)¹ memorata Confraternitas alteri Archiconfraternitati jam aggregata est.

Une fois en possession de cette attestation épiscopale (ou, d'une copie du décret d'érection, avec le consentement et la recommandation de l'évêque, comme nous l'avons dit plus haut), on adresse à l'archiconfrérie la demande suivante (à laquelle on joint l'attestation de l'évêque).

Rev. Dne. — Quum Rvms Dnus N. N. Episcopus N. in ecclesia Sancti N. loci N. hujus diœcesis N. Confraternitatem sub invocatione N. (v. g. Immaculati Cordis B. M. V. vel...) canonice erexerit atque consensum suum et commendationem pro aggregatione ad Archiconfraternitatem istam benigne præstiterit, prout documenta hisce litteris adnexa testantur, infrascriptus

1. On omet les mots entre parenthèse pour les confréries qui, en vertu d'un Indult spécial, peuvent exister plusieurs simultanément dans un même lieu (voir t. II, p. 16); de même dans les grandes villes, si l'évêque juge bon d'ériger une seconde, une troisième... confrérie du même nom et du même but (*ibid.*, p. 17).

orator N. N. ejusdem Confraternitatis rector enixe rogat, ut Rev. Vestra (vel venerabilis istius Archiconfraternitatis præses) nostram Confraternitatem Archiconfraternitati ejusdem nominis prædictæ ibi existenti aggregare velit cum communicatione omnium Indulgentiarum et gratiarum eidem concessarum, facta etiam facultate, ut rectores¹ pro tempore et illi sacerdotes, quos iidem cum Ordinarii licentia sibi substituerint, benedicere (et imponere) possint coronas (scapularia) et alia præsidum munia exercere².